
Zápis z jednání pastorační rady farnosti Svitavy dne 3.6.2016 
 
Přítomní.: o.V. Dolák,  S. Nádvorníková, M. Holubová, H. Půlkrábková, D. Rusová, M. Lněničková, 
J. Tomčániová, J. Pavlíčková,  A. Pavlíček, J. Lněnička, J. Poštulka, V. Poštulka, M. Matoušek, P. 
Ingr, M. Rus, Z. Pešina 
omluveni: B. Homolová, A. Nádvorník, M. Štrych 
 

Úvod a modlitba 
Co jsme prožili:  

- poděkování o. Václava za všechny aktivity ve farnosti, družičky a májové. 
- od otce arcibiskupa doporučení starat se o nově pokřtěné, myslet na ně a doprovázet je  

Co nás čeká: viz pastorační plán farnosti 
* 10.6. pátek Noc kostelů - výzva k co největší účasti a připravenosti, opět budou razítka při návštěvě a 

odměny  
* 18.6. sobota jáhenské svěcení v Olomouci - pojede autobus, možnost hlásit se u faráře 
* 19.6. oslava ve Svitavách, poslední novokněžská mše sv. Viléma Pavlíčka a první jáhenská Ondry 

Poštulky 
* 25.6. v 9.30 sobota kněžské svěcení v Olomouci; u nás farní odpoledne+ fotbal, pálení školy 
* 30.6. v 18.00 slavnost výročí posvěcení katedrály 
* 5.7. čtvrtek celonárodní pouť na Velehrad 
* Katolická charismatická konference, nabídka k účasti 
* prázdninová chaloupka Smajlíků 18.-26.7. Vápenný Podol a Slůňat 14.-20.8. Písařov 
* 22.7. pouť v Kamenné Horce - mše v 19. 00 a v neděli 24.7. 
* 25.- 31.7. Krakow. Světové dny mládeže, z naší farnosti přihlášeno zatím 5 mladých 
* 3.9 sobota mše v 16.00 u sv. Jiljí a „Jiřinková slavnost“ 
* 4. 9 pouť u sv. Jiljí – mše v 7.30 a v 9.30 
* 8. 9. slavnost posvěcení chrámu sv. Josefa 
* 15.9. a 16.9. pouť na Kalvárii 
* 24.9. blahořečení P. Engelmara ve Würzburgu (pojedou autobusy), 25.9. prezentace zvonu 
* 27.9. úterý pouť v kapli sv.Vincence Dům na rozcestí 
* 28. 9. svatováclavská pouť do katedrály v Olomouci v 10.00 nebo do Staré Boleslavi 
* 2.10. benefiční koncert pro Charitu 
* 8.10.hlavní oslava blahořečení P. Engelmara + svěcení zvonu biskupem Pavlem Posádem (!!změna 

termínu!!) 
* sobota 19.11. oslava blahořečení v Hradci nad Svitavou (Mons. Jan Graubner) 
* žehnání nové vitráže v kostele sv. Josefa se zobrazením P. Engelmara 
 

Další připomínky:  
pan Půlkrábek prosí o to, zdali by se našel náhradník v kostelničení u sv. Josefa po dobu jeho 
nemoci a s výhledem na převzetí této služby  
otec Václav nabízí poutníkům na Hostýn zapůjčení kartičky s oprávněním výjezdu.  

 
Závěr a požehnání 

 
Další setkání PR bude 4.11.2016 v 18:45 

zapsal Pavel Ingr 3.6.2016 


